
ورزش ایران

 صعود پاراکمانداران به دور 
یک هشتم نهایی جام جهانی

در پایان مرحله مقدماتی رقابت های جام جهانی 
پاراتیروکمان به میزبانی امارات، نماینده ایران به 

مرحله یک هشتم نهایی رسید.
در پایان دور مقدماتی رقابت های جام جهانی 
پاراتیروکمان که به میزبانی امارات برگزار شد، 
محمدرضا زندی در بخش W1 در مرحله مقدماتی 
با ۶۴۶ امتیاز در جایگاه نخست قرار گرفت و پس 
از یک دور استراحت، راهی مرحله یک هشتم نهایی 
شد. او امروز در این مرحله به مصاف حریفی از 

ایتالیا می رود.
غلامرضا رحیمی، دیگر نماینده ایران، در ماده 
ریکرو اوپن در مرحله مقدماتی با ۶۰۷ امتیاز در 
جایگاه چهاردهم قرار گرفت و در مرحله حذفی 
اول با پیروزی 6 -صفر برابر نماینده ای از ساحل عاج 
راهی مرحله یک شانزدهم شد که در این مرحله به 

مصاف حریف برزیلی می رود.
این مسابقات از دیروز با حضور ۲۳۰ کماندار از 
۵۶ کشور در فزاع امارات آغاز شده است و تا 16 

اسفند ادامه دارد.

تعویق چهارماهه باشگاه های آسیا
رقابت های والیبال باشگاه های زنان و مردان آسیا 
با پیشنهاد ایران و موافقت والیبال ورلد به جای 
اردیبهشت ماه به شهریور سال آینده موکول شد.
طبق تقویم کنفدراسیون والیبال آسیا قرار بود این 
رقابت ها، اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت ماه 
1403 برگزار شود و ایران یکی از کاندیداهای میزبانی 
این رقابت هاست. طبق اعلام کنفدراسیون والیبال 
آسیا، از سال 2024 همه رقابت ها زیرنظروالیبال 
ورلد برگزار می شود که وحید مرادی سرپرست 
فدراسیون والیبال ایران در جلسه طرح میزبانی 
ایران برای قهرمانی باشگاه های مردان آسیا، 
پیشنهاد تغییر تاریخ برگزاری رقابت ها از اردیبهشت 

ماه به شهریورماه را داد.
با این پیشنهاد، طرح ایران برای انتقال تقویمی 
رقابت های باشگاه های آسیا از آخر فصل باشگاهی 
به اول فصل بعد یعنی بعد از المپیک موافقت شد 
تا به این ترتیب، قهرمان این فصل ایران بدون 
عجله و تداخل تقویمی بین برنامه های ملی و 
باشگاهی، با خیالی آسوده و فرصت چند ماهه با 
ترکیب جدید و کاملی که برای یک حضور آسیایی 
و جهانی موفق در فصل آینده مدنظر دارد، به قصد 
افتخارآفرینی بین المللی آماده شود. وحید مرادی 
میزبانی ایران با حضور دو تیم ایرانی و در مجموع 

8 تیم را به تصویب رساند.
 والیبال ورلد در ایمیلی با پذیرفتن طرح ایران برای 
باشگاه های آسیا موافقت کرد، ایران می تواند برای 
دو سال متوالی 2024 و 2025 میزبان این رقابت ها را 
با پذیرفتن شرایط جدید داشته باشد. وحید مرادی 
سرپرست فدراسیون والیبال ایران روزهای آینده با 
بررسی شرایط، تصمیم فدراسیون والیبال ایران را 

دراین خصوص اعلام می کند.

رونمایی از هویت بصری فدراسیون 
کشورهای اسلامی

فدراسیون همبستگی کشورهای اسلامی هویت 
بصری جدیدش را طبق تصمیم دوازدهمین مجمع 

عمومی انجمن در نوامبر ۲۰۲۳ رونمایی کرد.
هویت بصری جدید بیانیه چشم انداز جدید 
فدراسیون را تجسم و منعکس می کند. بیانیه 
مأموریت و ارزش هایی که هدف آن توسعه بیشتر 
نهضت ورزشی اسلامی، ایجاد رقابت و فرصت های 
عادلانه برای جوانان از هر دو جنسیت و ارتقای 

تعالی ورزش است.
این بروزرسانی دیدگاه فدراسیون را برای دستیابی 
به همبستگی ورزشی، هدایت جوانان به مسیرهای 
ورزشی که ارزش های فدراسیون را منعکس می کند 
و ارتقای درک و همکاری بین فرهنگ های مختلف در 

جهان را نشان می دهد.
علاوه بر این، هویت جدید نشان دهنده یکپارچگی 
ورزشی است و بر پیام صلح مورد حمایت دین 
اسلام تأکید دارد. فدراسیون متعهد است که این 

ارزش ها را از طریق ورزش به نمایش بگذارد.
فدراسیون ورزشی همبستگی اسلامی که محل آن 
در شهر ریاض عربستان سعودی است، بعنوان بدنه 
اصلی بازی های همبستگی اسلامی عمل می کند. 
هدف این سازمان بین المللی غیرانتفاعی، تقویت 

همکاری بین ملل اسلامی از طریق ورزش است.
 

 افتتاح دهکده بازی های المپیک
پس از هفت سال ساخت وساز، برگزارکنندگان 
بازی های المپیک پاریس۲۰۲۴، دهکده المپیک 
را در اختیار گرفتند. این دهکده محل اسکان 
شرکت کنندگان خواهد بود و می تواند تقریباً ۱۴.۵۰۰ 

نفر را در خود جای دهد.
برگزارکنندگان هنوز چهار ماه فرصت دارند تا 
آماده سازی خود را تکمیل نمایند و باید بیش از 
300 هزار قطعه مبلمان و تزئینات پیش از ورود 
اولین ورزشکاران نصب شود. این دهکده شامل 
۸۲ ساختمان، 3 هزار آپارتمان و ۷۲۰۰ اتاق در 
زمینی به وسعت ۵۲ هکتار بین  جزیره سن دنیس 

و سن اوئن، در شمال پاریس واقع است.
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هادی چوپان قهرمان شد

گرگ پارسی آرنولد را سورپرایز کرد

هنوز چند ماه بیشتر از مسابقات 
مستر المپیا نگذشته است. هنوز 
خیلی ها جنجالی که به خاطر 
حق خوری از هادی چوپان در 
این رویداد معتبر  به راه افتاد 
را فراموش نکردند که این بار 
گرگ پارسی روی استیج اوهایو 
یکبار دیگر نام خود را بر سر 
زبان ها انداخت. هادی چوپان 
این بار در اوهایو امریکا و در جشنواره 
آرنولد کلاسیک به روی استیج آمد و 
تمام بزرگان این رشته را مبهوت 
هنرنمایی خودش کرد. آرنولد 
شوارتزنگر که این مسابقات 
به نام او برگزار می شود، یکی از 

همین بزرگان بود که با دیدن نمایش 
هادی چوپان روی استیج انگشت به 

دهان ماند.
او قهرمان آرنولد کلاسیک شد اما 
شاید مهم تر از این قهرمانی احقاق 
حقی بود که انجام شد و نشان داد 
نتیجه مستر المپیا خیلی منصفانه 
نبود. چوپان در عین شایستگی در 
مستر المپیا دستش از قهرمانی باز 
ماند و این بهترین فرصت بود که در 
آرنولد کلاسیک ثابت کند در مورد او 
اشتباه کردند و چقدر خوب خودش 

را ثابت کرد.
در این ورزش هرگز کسی بهتر از آرنولد 
نیامده، او هفت بار قهرمان مستر 
المپیا شده اما حالا همین آرنولد با 
دیدن هادی چوپان روی استیج از 
خود بی خود می شود و در لایو زنده از 

او به عنوان هیولا نام می برد؛ هیولایی 
که در مسابقات اوپن آرنولد کلاسیک 
با اقتدار توانست به عنوان قهرمانی 
دست پیدا کند و جایزه 300 هزار دلاری 

این مسابقات را از آن خود کند.
کسب این قهرمانی ارزشمند باعث 
شد تا چوپان برای دریافت جایزه 
خود به روی استیج برود و در کنار 
آرنولد بایستد. این اتفاق تعبیر یک 
رؤیای کودکی بود؛ رؤیایی که خیلی 
زیبا و شیک تعبیر شد: »در بچگی 
عاشق آرنولد بودم، هر روز پول هایم 
را جمع می کردم البته پول زیادی هم 
نداشتم اما همه را جمع می کردم تا 
عکس ها و فیلم های آرنولد را بخرم. 
رؤیایم این بود که یک روزی آرنولد را 
از نزدیک ببینم اما تصور نمی کردم 
یک روزی در چنین جایی با آرنولد 

روبه رو می شوم.« اینها حرف های 
چوپان بعد از قهرمانی در آرنولد 
کلاسیک بود، کوتاه و دلنشین اما 
واقعیت این است که او کارهای 
مهم تری هم انجام داده است که 
شاید اصلاً در رؤیای کودکی هم 

نمی گنجید.
 ایستادن کنار آرنولد و عکس گرفتن با 
او اتفاق بزرگی برای چوپان بود و شاید 
تا همین چند سال پیش هم فکر 
نمی کرد که روزی چنین اتفاقی برای 
او رخ بدهد اما هادی کاری فراتر از این 
هم انجام داد؛ او کاری کرد که آرنولد 
از تعجب و حیرت کنار سن ایستاد و 
با چوپان که در حال هنرنمایی بود، 

گرفت. سلفی 
هادی چوپان حالا دارنده عناوین 
قهرمانی و نایب قهرمانی مسترالمپیا 

و عنوان نخست مسابقات آرنولد 
کلاسیک ۲۰۲۴ در امریکا است اما 
آیا این پایان ماجراجویی های گرگ 
پارسی است؟ بعید است که پایان 
هنرنمایی چوپان را به این زودی ها 
کسی ببیند. شاید او می خواهد قدم 
در راه الگوی این روزهای خودش، 
آرنولد بگذارد. آرنولد در بیش از 20 
مسابقه رسمی شرکت کرد و فقط 
دوبار قهرمان نشد و حالا چوپان 
باید برای شکست این رکورد تلاش 
کند؛ رکوردی که اصلاً دور از دست 
نیست. شکستن این رکورد برای 
کسی که روزی گچ کار و بنا بوده و با 
وجود هزار و یک مشکل جسمی و 
مالی خودش را به روی استیج اوهایو 
رسانده و آرنولد را شگفت زده کرده، 

اصلاً دور از ذهن نیست.

تیم هندبال پسران نوجوان ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا با تیم های 
عراق و هند همگروه شد.دهمین دوره 
مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان 
آسیا دیروز در کمیته ملی پارالمپیک با 
حضور نایب رئیس فدراسیون جهانی 

قرعه کشی شد.
طبق  میزبانی  دلیل  به  یران  ا
دستورالعمل ۱۰ دقیقه زمان داشت تا 
قرعه اش را انتخاب کند که در پایان با 
تصمیم سرمربی و مدیر تیم های ملی 

در گروه A ایستاد و با تیم های عراق و 
هند همگروه شد.

در این دوره ۱۳ کشور ایران، کره 
جنوبی، عربستان، ژاپن، بحرین، 
کویت، قطر، عراق، هند، امارات 
متحده عربی، چین، اردن و چین تایپه 
حضور دارند که در سه گروه سه تیمی 
و یک گروه چهار تیمی قرار گرفتند. 
چون تعداد تیم های حاضر در این  
مسابقات بیشتر از ۱۲ تیم است تیم ها 

در چهار گروه تقسیم شدند.
طبق ابلاغیه فدراسیون هندبال آسیا 
تیم های ایران، عربستان، کره  جنوبی 
و ژاپن در سید یک قرار داشتند. 
بحرین، کویت، قطر و عراق در سید دو 

و هند و امارات متحده عربی در سید 
سه حضور داشتند. تیم های سید دو، 
اول در گروه ها قرعه کشی شدند که 
تیم های عراق، قطر، بحرین و کویت 
در رده دوم گروه های اول تا چهارم 

گرفتند. قرار 
 بعد از آن نوبت به سید سوم رسید و 
تیم های چین، اردن و چین تایپه که 
غایب دوره قبل بودند، قرعه کشی 
شد و دو تیم به سید سه رفتند و یک 
تیم هم به عنوان تیم باقیمانده به 

گروه D رفت.
بعد از آن سید چهارم قرعه کشی 
 ، ت ا مار ا  ، هند ی  تیم ها و  شد 
چین تایپه، چین، اردن در رده های 

سوم گروه های اول تا چهارم و اردن 
در گروه چهارم گروه D قرار گرفتند.
هندبال  مسابقات  دوره  دهمین 
قهرمانی پسر آسیا از سوم تا ۱۲ 
شهریور سال ۱۴۰۳ به میزبانی ایران 
برگزار خواهد شد. تیم ملی نوجوانان 
ایران در دوره قبلی این رقابت ها 
عنوان نایب قهرمانی را از آن خود 

کرده بود.
 گروه بندی تیم ها در هندبال قهرمانی 

پسران نوجوان:
گروه A: ایران، عراق و هند

گروه B: عربستان، قطر و امارات
گروه C: کره، بحرین و چین تایپه

گروه D: ژاپن، کویت، چین و اردن

 همگروهی هندبال نوجوانان ایران با عراق و هند در قهرمانی آسیا

خیز به سوی سکوی دهمین دوره
گزارش

بدر الذیاب: رقابت های 
مهیجی را تماشا می کنیم

بدرالذیاب، نایب رئیس فدراسیون جهانی 
هندبال، در مراسم قرعه کشی نوجوانان 
آسیا گفت: »خیلی خوشحالیم که قرار است 
این  مسابقات در ایران برگزار شود. برای همه 
کشورهای حاضر در این رقابت، بهترین  آرزوها 
را دارم و تیم ایران یکی از مدعیان است. به 
هر حال تیم ها در رده نوجوانان ناشناخته اند. 
ممکن است در این دوره تیم ها ضعیف تر 
باشند یا برعکس. رقابت ها مهیج خواهند 
بود. همه چیز برای تیم ها مساوی خواهد 
بود. پنج تیم به رقابت های قهرمانی جهان 
می روند که امیدوارم در آینده این تعداد را 
بیشتر کنیم.مطمئنم مثل قبل، ایران میزبان 

شایسته ای خواهد بود.«

 پاکدل: امیدوارم 
میزبانی ها ادامه پیدا کند

علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال 
دیروز درقرعه کشی هندبال نوجوانان 
آسیا به میزبانی ایران گفت: »بعد از 
۱۷ سال دوباره میزبانی این مسابقات 
به ایران رسید که اتفاق مهمی است 
و البته سومین میزبانی ایران در چند 
سال اخیر. امیدوارم بتوانیم این بارهم 
میزبان خوبی برای کشورهای حاضر در 
این مسابقات باشیم و این میزبانی ها 
ادامه پیدا کند. هر چند مسابقه رده 
نوجوانان هندوانه سربسته است اما 
امیدوارم تیم ملی هم نتیجه خوبی 
بگیرد وبا سرگروهی صعود کند و سهمیه 

جهانی را به دست آورد.«

  رسولی: منتظر ویزای
 آلمان هستیم

در  حضور  از  قبل  ملی پوش  تیراندازان 
برزیل، آخرین میدان انتخابی المپیک، 
25 اسفندماه درهانوفر آلمان اردو می زنند؛ 
البته به شرط صدور ویزا. ناصر رسولی دبیر 
فدراسیون دراین باره می گوید: »طبق برنامه ، 
تیم ملی 25 اسفندماه برای اردو راهی هانوفر 
می شود و ما فعلاً منتظر ویزا هستیم. البته 
هنوز ترکیب و تعداد تیراندازان مشخص 
نیست. ترکیب مسافران هانوفررا بانظر 
مربیان و طبق بودجه  فدراسیون انتخاب 
و اعزام می کنیم.اول باید ویزا بیاید، بعد 
برنامه ها را مرتب می کنیم. البته فرصتی 
هم نداریم، اما فکر می کنم روزهای آینده 

تکلیف ویزا مشخص شود.«

محسن وظیفه 
خبر نگار

خوش بختانه 
چینی ها در 

قایق 4 نفره 
با قایقرانان 
اصلی خود 

سهمیه 
گرفته اند 

و حالا این 
نفرات 

نمی توانند در 
مواد دیگر هم 

در مسابقات 
انتخابی 

شرکت کنند، 
به همین 

خاطر باید با 
نفرات درجه 

دو خود در 
قایق تک نفره 

شرکت کنند  
 

 الناز شفیعیان این روزها با 
پاروهایش عهدی بسته است تا 
او را به آب های المپیک پاریس 

برسانند.
ملی پوش کایاک که با رکوردهای 
مناسب، جواز حضور در کایاک 
تکنفره مسابقات انتخابی المپیک 
را گرفت، حالا این روزها سخت 
پارو می زند تا اواخر فروردین 
شانس خود را در ژاپن برای 

المپیکی شدن امتحان کند.
در حالی که بعد از رفتن پدروسنا 

سرمربی سابق تیم ملی، تیم ملی 
آب های آرام هنوز سرمربی ثابتی 
ندارد، هر کدام از ملی پوشان 
در شهرهای خود زیرنظر مربیان 
پارو می زنند که  شخصیشان 
شفیعیان این موضوع را اذیت 
کننده نمی داند و معتقد است 
با همین روال هم ملی پوشان 
می توانند در انتخابی المپیک 

نتایج خوبی بگیرند.
 او آخرین تمرینات را برای حضور 
ب  خو لمپیک  ا بی  نتخا ا ر  د
می داند: »از بازی های آسیایی 
که برگشتیم به صورت مداوم در 

بندرانزلی اردو زدیم.
خداراشکر درحال حاضر شرایط 
آب و هوایی بندر انزلی بهتر از 
تهران است. تهران کوهستانی 

است و در این مدت با بارش برف، 
هوا سرد تر هم شد ولی ما در 
انزلی برف نداشتیم و هوا برای 
تمرین مساعد تر بود و اصلاً اذیت 
نشدیم. خوشبختانه هوای انزلی در 
این چندماه با ما یار بود و تمرینات 

خوبی را پشت سر گذاشتیم.
از طرفی قایق های خودمان را از 
تهران به انزلی آوردیم و از نظر 
امکانات مشکلی نداریم. از آنجایی 
که اکثر تمریناتمان در زمستان 
استقامتی است نیاز داریم تا در 
مسافت های بلند پارو بزنیم که این 
امکان در دریاچه آزادی وجود ندارد 
اما اینجا بدون هیچ محدودیتی در 

مرداب ها تمرین می کنیم.«
 ملی پوش قایقرانی معتقد است 
درحال حاضر رکوردها نسبت به 
زمان حضور سرمربی سابق بهتر 
شده است: » سالی است که در 
اردوهای تیم ملی قایقرانی هستم 
و با مربیان مختلف چه داخلی و 
چه خارجی کار کرده ام. پدروسنا 
مدیریت نداشت و نتوانست تیم 
را کنترل کند.همین هم باعث 
عصبانیت و فشار روانی کل تیم 
شده بود. الان هرکسی زیرنظر 
مربی خودش پارو می زند و این 
موضوع از هرنظر برای همه بهتر 
است. حتی الان که تیم ملی 
سرمربی واحد و ثابتی ندارد، 
رکوردها نسبت به قبل خیلی 
بهترشده است. سهرابیان با آزاد 

بهترین  ملی پوشان  گذاشتن 
تصمیم را گرفت، بنابراین شرایط 
اصلاً اذیت کننده نیست و از همه 

نظر آماده تریم.
وقتی مربی جدیدی هدایت تیم را 
برعهده می گیرد، حدوداً یکسالی 
طول می کشد تا فقط با بدن 
ورزشکاران آشنا شود. بعد از بازی های 
آسیایی زمان کافی برای جذب مربی 
خارجی نداشتیم. بهترین تصمیم، 
تمرین ورزشکاران در شهر های خود 
و زیرنظر مربیان شخصیشان بود. 
ما از نظر مربی مشکلی نداریم، 

رسیدگی ها کم است.«
 شفیعیان شانسش را برای گرفتن 
سهمیه المپیک خوب می داند: 
»دو قایق اول مسابقات انتخابی 
که  المپیک سهمیه می گیرند 
همین موضوع شانس من را برای 

گرفتن سهمیه زیاد می کند.
بوده  نزدیک  بسیار  رقابت ها 
و صدم های ثانیه تعیین کننده 

است.
قایق  در  چینی ها  خوشبختانه 
4 نفره با قایقرانان اصلی خود 
سهمیه گرفته اند و حالا این نفرات 
نمی توانند در مواد دیگر هم در 
مسابقات انتخابی شرکت کنند، به 
همین خاطر باید با نفرات درجه دو 
خود در قایق تک نفره شرکت کنند 
و این هم موضوع دیگری است که 
شانس گرفتن سهمیه من را زیاد 

» . می کند

 با مربی ایرانی هم می توان نتیجه گرفت

شفیعیان: رکوردهایمان نسبت به قبل بهتر شده است

قایقرانی

فائزه زمانی
خبر نگار


